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WSTĘP

 
W ramach projektu „TU mieszkam, TU działam. Aktywizacja obywatelska młodzieży oraz 
osób z niepełnosprawnościami z terenu woj. śląskiego” w okresie od sierpnia do października 
2019 roku Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej BONA FIDES przeprowadziło  
warsztaty dla ponad 60 dzieci i młodzieży oraz foto sondaże w kilku miastach na prawach 
powiatu - Katowicach, Gliwicach, Chorzowie oraz Piekarach Śląskich. Podczas warsztatów 
najmłodsi mieszkańcy  wspomnianych miejscowości uzyskali informacje na temat różnych 
metod angażowania się w sprawy dotyczące swojego najbliższego otoczenia – podwórka, 
osiedla, dzielnicy oraz funkcjonowania samorządu lokalnego. Foto sondaże pozwoliły zaś 
w praktyczny sposób wykorzystać zdobytą wiedzę. Zadaniem uczestników projektu było 
zrobienie kilkudziesięciu zdjęć miejscom w ich okolicy, które są dla nich fajne, atrakcyjne,  
w których chętnie spędzają czas oraz tych, które nie podobają się im i chcieliby je zmienić.  
Wybór miejsc należał do samych dzieci i młodzieży. Następnie podczas wspólnego spotkania 
zostały wyselekcjonowane najciekawsze zdjęcia oraz przygotowane rekomendacje. 
W niniejszym raporcie przedstawiamy Państwu Zatorze w Gliwicach widziane oczami 
najmłodszych mieszkańców tej dzielnicy. Zapraszamy do lektury!

Realizacja projektu „TU mieszkam, TU działam” była możliwa dzięki dofinansowaniu z budżetu 
Samorządu Województwa Śląskiego.



„Chcielibyśmy, żeby plac został zagospodarowany i żeby były tu atrakcje
dla dzieci (tak jak widać na zdjęciu. Było to zorganizowane w ramach 
jednej z akcji dla dzieci)”.
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Przy ULICY STEFANA CZARNECKIEGO  
i SKWERZE FOKA



„Chcielibyśmy, żeby budynek został odnowiony i uporządkowany (mógłby na 
przykład powstać tutaj dzielnicowy dom kultury lub biblioteka) i żeby było tu 
bezpiecznie. Obecnie w budynku i jego bezpośredniej okolicy można spotkać 
osoby bezdomne, pijące alkohol”.

2 ULICA HORSTA BIENKA 16,  
budynek dawnego Komisariatu Policji   



„Lubimy korzystać z targowiska. Można na nim kupić wiele fajnych rzeczy, w tym 
od lokalnych dostawców. Chcielibyśmy jednak, żeby miejsce to było bardziej 
estetyczne. Można by postawić nowe stoiska (boksy), dzięki czemu przyjemniej 
robiłoby się zakupy, a sprzedawcy pracowaliby w lepszych warunkach”.

3 Miejskie Targowisko przy ULICY LIPOWEJ 3



„Chcielibyśmy, żeby powstało tutaj boisko do gry w piłkę nożną”.

4 Podwórko pomiędzy ULICAMI  
ŚW. ELŻBIETY i MŁODEGO HUTNIKA 



„Nie podoba się nam ten napis na budynku. Chcielibyśmy, żeby został 
zamalowany, i zamiast niego było jakieś fajne, kolorowe graffiti”.

5 ULICA SPÓŁDZIELCZA 18-20-22-24  



„Podoba się nam ta wieża. Chcielibyśmy, żeby została wyremontowana i żeby 
można ją było zwiedzać za niewielką opłatą. Mogłaby w niej powstać galeria 
sztuki, a także miejsce dla najmłodszych z różnymi zajęciami, świetlicą. Poza 
tym, gdy na stadionie odbywają się różnego rodzaju imprezy czy mecze, parkują 
tutaj samochody. Chcielibyśmy, żeby teren przed wejściem na stadion został 
uporządkowany i wykorzystany na parking”.

6 Wieża ciśnień przy Stadionie Miejskim  
im. Piotra Wieczorka, ULICA OKRZEI 20 



„Bardzo podoba się nam ten garaż. Jest kolorowy i fajny. 
Chcielibyśmy, żeby pozostałe garaże też były takie ładne”.

7 Pomalowany garaż przy 
ULICY SPÓŁDZIELCZEJ 7-9-11  



„Chcielibyśmy, że zamiast tego opuszczonego sklepiku była budka z lodami 
lub komiksami.”.

8 Okolice targowiska  




